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CORRESPONDANCE 
VISUELLE – 2e édition 

 

« D’une histoire  
à l’autre »   

                        

Du 05 au 30 mai 2014 
 
 
 
 
la Fontaine Obscure accueille 
la 2ème édition de 
Correspondance Visuelle et 
l’exposition « D’une histoire à 
l’autre ». Un projet proposé et 

coordonné par le magazine Compétence Photo. Avec Art Photo et Escourbiac. 
 

 

> Un projet original 
Durant trente jours, du 15 septembre au 15 octobre 2013, trente photographes sélectionnés 
par le magazine Compétence Photo se sont livrés à une Correspondance Visuelle, recevant 
chacun à leur tour une photographie à laquelle ils devaient répondre par une autre. 
C’est cette histoire improbable d’histoires avérées qu’ils vous content en ce jour.  

Le public est invité à découvrir le fruit de cette correspondance collective et faire le lien d’une 
image à l’autre… 
L’exposition comprend 30 tirages d’art  et des panneaux de présentation du projet  
et des initiateurs du projet. 
 

> Le déroulement de l'exposition 
 
Exposition du 05 au 30 mai  
Inauguration de l'exposition le 7 Mai, à partir de 18h : 
. Visite publique commentée de l’exposition par Gérald Vidamment, redacteur en chef  
de Compétence Photo,  le 7 mai à 18h 
. Vernissage de l’exposition, le 7 mai à 19h 
. Lecture publique de portfolios en présence de Gérald Vidamment  le 7 mai à 20h15 
Vente sur place du livre-catalogue de l’exposition (20 €) 



 

La Fontaine Obscure - Espace Photographique Galerie, 24 av. Henri Poncet, 13090 Aix-en-Provence 

+33 442 278 241 http://picasaweb.google.com/fontaineobscure  

https:// www.facebook.com/fontaine.obscure - www.fontaine-obscure.com 

 
> Les lauréats - 30 photographes à découvrir 
 
Julie Poncet • www.julieponcet.book.fr  
Alexandra Sophie • www.alexandra-sophie.fr  
Sarah Louette • www.sarah-louette.com   
Cush Mok • www.cushmok.info  
Benjamin Nauleau • www.benjamin-nauleau.com  
Olivier Remualdo • www.oremualdo.com 
Cahuate Milk • www.cahuatemilk.com 
Thomas Subtil • www.thomassubtil.com  
William Farges • www.behance.net/williamfarges / 
Nikø Mahé • www.flickr.com/photos/nikostream/  
Lika Banshoya • www.lika-banshoya.com   
Diane Dufraisy-Couraud • www.dianedufraisy.com 
Emmanuelle Brisson • www.emmanuellebrisson.com  
Pauline Greefhorts • www.pauline-greefhorst.com 
Clément Darrasse • www.clementdarrasse.com 
Gwenaël Bollinger • www.gwenaelbollinger.4ormat.com 
Bruno Blais • http://brunoblais32.portfolio.artlimited.net  
Artem Tchaikovski • www.tchaikovskiart.com  
Aurélien Voldoire • www.aurelienvoldoire.com 
Dominique Sécher • www.dominique-secher.com   
Audrey Leignel • www.audreyleignel.com  
Viriginie Plauchut • www.virginieplauchut.com  
Chantal Serène • http://chantalserene.4ormat.com  
Émilie Arfeuil • www.emiliearfeuil.com 
Mathilde Petit • www.mathildepetit.com 
Fabien Pio • www.fabienpio.com  
Julien Coquentin • www.juliencoquentin.com  
Pierre Alivon • www.pierrealivonphotography.fr  
Christophe Audebert • www.audebertphoto.net 
Jacques Pion • www.jacquespion.com 
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